

Szerkesztőség:

Kényes utca 175.

Kiadóhivatal:

Nagytemető utca 519.

Nag. M. könyvnyomda.

Hova az előfizetési és
hirdetési díjak küldendők.

SZARVAS

TÁRSADALMI és SZÉPIRODALMI LAP.

Megjelenik hetenként két-
szer, vasárnap és csütör-
tökön reggel.

Előfizetési ár:

Egész évre 5 frt — kr —

Félévre ... 2 frt 50 kr. —

Negyedévre 1 frt 25 kr. —

Egyes szám ára 5 kr. —

Hirdetések felvételnek: Bécsben J. Danneberg I. Wolzeile 19. M. Dukas I. Wolzeile 6—8. Budapesten: Goldberger A. V. Váci-utca 9., Schvarcz Gyula Váci-utca 11., Eckstein Bernát fürdő-utca 4., Haasenstein és Voßler (Jaulus Gyula) Dorottya-utca 8. Blockner J. IV. Sütő-utca; Fischer J. D. IV. Hatvani-utca 1., Reuter ügynökség és a Magy. Távir. Iroda. Granátos-utca 1. Tenczer Gyula Szerecsen-utca 7., Misrachy E. V. Akadémia-utca 6. alatti hirdetési irodájában és helyben a kiadóhivatalban.

A hesseni légy.*)

— Közgazdasági czikk —

Mióta a Békésm. Közlöny múlt évi decz. 17-iki számában a megye gazdaközségét a fenebb nevezett légynek fenyegető fellépésére figyelmeztettem, tölem telhetőleg kutattam azt is, milyen mérvű e csapásnak terjedelme Alföldünkön és azon szomorú eredményre jutottam, hogy e baj nemcsak legközelebbi vidékeken, de az egész megyében, sőt mások tudósítása szerint a szomszéd Bihar Arad. Csanád, Csongrád, Ilves sőt a Maroson tuli megyékben is a szeptembertől október 10-ig északra buzavetések kisebb-nagyobb mérvűen mindenütt észlelhetők.

Ily terjedelmű veszéllyel szemben ebből a gazdának és az intéző köröknek pessimistáknak lenniük, mert akkor a veszélynek egész nagyságával készülhetnek szembeállni. Hogy pedig a veszély nem csekély, a következő mérsékelt számítás mutatja.

*) Kérlek a megyei lapok e czikknek átvételére.

Mokry

Békésmegyében gondos mérlegelésem szerint legalább 30,000 kat. hold van erősen meglámadva. Emich Gusztávnak «A káros rovarok» czimű a földm. minister kiadásában megjelent 1-ső füzeté, 147. l. szerint a most téli álmát alvó bábból április végén kikelő apró légy azonnal párosodva pár nap múlva a buza leveleire mintegy 80—100 petét rak, melyek 5 nap múlva kikelnek, a levél és szár között a bűtykökhöz levándorolnak s ott romboló munkájukat elkezdi, minek következtében az így megtámadott szár csak üres kalászt nevel.

Nagy tévedés tehát azt hinni, hogy a baj mértéke az őszi pusztítással elérte befejezését. A légynek 2-ik generációja az, mely tavaszra százszorosán megszapóroddva fogja újra megkezdeni, pusztító munkáját, képezi azt a nagy veszélyt a melynek tavasszal eléje nézünk. Mert vegyük hogy a légynek csak fele nőstény (ámbár sokkal több,) vegyük, hogy abból is (fecske stb. által) sok elpusztul (ámbár rövid pár nap alatt bevégzi peterakását) és hogy e szerint csak 10%-ot tesz ki a szaporulat akkor is, miután a légy szerte repül, még pedig az

össze érintetlen hagyott kései vetésekre is, szóval mindenfelé elterjed, tavasszal az őszinél tizszerte több, tehát megyénkben 300,000 kat. hold buzavetés tönkretételétől lehet tartanunk. Kat. holdanként csak 8 mm. termést és elpusztítottnak csak felét véve, 1,200,000 mm. lehet megyénkben a hesseni légy okozta termés hiánya, a mi 7 frtjával kerek 8 millió frtnyi kárt jelent.

Ha a körülöttünk fekvő megyéket is be vesszük a számításba, a csapásnak, mely Alföldünket fenyegeti, óriási aránya előttünk álland.

Lehet hogy a tél, vagy valamely ismeretlen ellensége elpusztítja. Adja Isten! mert ekkor megkönnyebbülten lélegzhetünk fel. A télnek eddigi lefolyása azonban még nem látszik, hogy ártott neki, mert a báb eleven.

Önkénytelenül tolt fel mindenki a kérdés mit kelljen e helyzetben tennünk? A kérdés nagy, én legalább, tapasztalatlan létemre arra felelni alig tudok. Ezért hívtam fel előző czikkemben a gazdasági egyelet, hogy felette tanácskozzék. Én legfeljebb szerény töredékeit szolgáltatatom.

TÁRCZA.

Fényben, árnyban.

Irta: Epstein Miklós.

Hét órákor már ott járt az Andrássy uton. Várt, amíg csak be nem csukták a trafikot. És amikor becsukták, kijött a szép kis könnyelmű Marianna, jól beburkolózva illatos baába, — karon fogta a gyereket és mentek hazafelé. Utközben annyi bolondot beszéltek!

— Tudod Józsi ma hideg volt az üzletben. Az a bolondos Johan elfelejtett befűteni. Rajtam kellett tartani a kabátomat. Fáztam, hidd meg fáztam. Ma is ott volt az a vézna fiatal hadnagy, akiről már annyit beszéltem neked. Mindennap kétszer jön az üzletbe. «Regalitást» sziv. Gavallér gyerek. Aztán bókol és olyan ábrándosan néz a becsott szemével! Ma különösen tetszettem neki. Kért, hogy mindig tartsam

fennt a kabátomat mert abban ígézően szép vagyok.

— És te mit mondtál neki?

Marianna kacagott, a szivéből kacagott.

— Azt mondtam neki hogy fent fogom tartani. Jaj te te te Józsi! Ha láttad volna azt a fiatal embert! Ha láttad volna Ugy örült! És és megesókolta a kezemet.

A gyerek ijedten állott meg.

— És te hagytad neki?

Miért ne kis bolond? — Azután azt kérdezte, hogy nem veszem-e rossz néven, ha sokszor eljön a trafikba csillagokat nézni? (A szememet értette.) Meg, hogyha megengedem hát néha-néha meglátogat a lakásomon is.

— És megengeded?

— Józsi neked villog a szemed. Te féltékeny vagy. Hát így becsülsz meg a te hü kis Mariannádat a ki csak téged, egyedül csak téged szeret. — édes kis bolondom te!

A Józsi gyerek látszólag megnyugodott. Csak azt kérdezte még:

— Mond igazán, megengeded neki?

Nem engedtem baba, nem engedtem, ne félj.

Azután elmélázott mindakettő. Nem szóltak hazáig egy szót sem.

A gyerekek úgy szorította a tarkát a mellét, egész testét valami rossz, valami megmagyarázhatatlanul rossz érzés. S mikor felmentek a lépcsőkön megálltak az ajtó előtt, a hol a szép Marianna lakott kitört belőle egész erővel.

Elkezdett zokogni, levetette magát a leány lábaihoz, összecsókolta a ruhája szegélyét a parányi cipőit, összekulcsolta a kezét és úgy könyörgött hozzá.

— Ne csaldj meg engem édes Mariannám: ne csald meg a hü kis kutyádat a kinek az élete nem érne nélkülöd semmit sem! Ugy-e nem csald meg? Ugy-e nem? A szép leány lehajlott hozzája átölelte a nyakát és úgy nevetett azon a bohó gyereken!

*

A kis trafik egészen megnépesedett. Ott volt a 13-ik huszárezred tisztikarának színe-java. Körülállták a kasszát. A kis László Niki vitte a szót. Bőbeszédű gyerek volt. Csörtette kardját és szemtelenkedett.

azon eszméknek melyek a helyes eljárás megállapítására vezethetnek.

Hogy a szolgabírák az előjárókat, ezek a gazdákat figyelmeztessék ez csak arra elég, hogy mosolyt idézzon ajkunkra. A gazdaközönség egy nagy moles, mely csak egy nagy inség beálltával riad meg, de azt esirájában elfojtani képtelen.

A legradikálisabb, célravezetőbb eljárás mindenestre az lenne, ha a dolgot a kormány venné kezébe s a tavasz első nyíltával kiküldendő szakértői által az egész inficiált Alföldön megállapíttatván, mely táblákban van hesseni légy, annak a vetésnek állami kárpótlás mellett leszántását elrendelné. Így nem lenne mi inficiálja a többi — ősszel meg nem támadott — vetést, a többi — mondjuk 270,000 hold — buza-vetés amit különben a légy inficiált volna meg lenne mentve és még lenne idő a kiszántottnak helyébe más valamit vetni. A kárpótlási összeg vagy az egész ország, vagy a megtámadott megyék összes föld-birtokaira egyenlően kivettetnek. Ez óriási feladat de nagy eréllyel keresztül vihető. Azt vetik ellene, hogy ez a magántulajdon jogába vág. Hát a beteg állat lebunkózása nem? Pedig ez a felső megyékben, hol a ragadós tüdőlob dúl, folyamatban van.

Előre láthatólag a legtöbb gazda nem fogja leszántani a legyet, mert nem ismeri nem hiszi a bajt és ha hiszi is, minek tegye ha a szomszédja nem teszi és az aratás előtt összetett kézzel fog vetésének kinézésén szomorkodni. Némelyek kiszántják s ezek közül azok, kik helyébe tavaszi buzát vetnek, hibát követnek el, mert a szomszédban kikelt légy a tavaszi buzára is reá száll s ivadékaival tönkretéti. Még az arpának vetése is praecarius, mert a légy arra is ráfanyalodik.

Nem marad más mint a kiszántott területbe oly növényeket vetni a miknek a légy nem árt: tengerit, kölest, domborkásmuhart, kendert, cukorrépát stb.

Jövőre pedig — szerintem — a légy kiirtása céljából két dolog igen fontos:

1. Buzatarlóinkat bármily sekélyen, de ezt már kötelezőleg le kell a nyár folytán, de az elbullott szemek kikélese után ugarulunk, hogy az aratásig bábbá fejlődött és szeptemberben újra előrepülő légy ne találjon kikelt árvabuzát, a melyre petéit rakva, faját tovább fentarthassa.

2. Korán vetnünk a buzát ezután nem szabad; legalább addig (nem tudom, hány évig,) nem, míg a hesseni légy vidékünkéről el nem tűnik, mert az ősszel petét rakó légy október 10-ig elpusztul s így az azon túl kikelő vetésre petéket már nem rakhat.

Mokry Sámuel.

Lapszemle.

A „Szarvasi Lapok“ mintegy felvéve a »Szarvas« által a minap közölt »Három lap« című vezércikk eszmefonalát többek közt így szól: ki állíthatja hogy Szarvas városának sok három ujság, hiszen mindeniknek akad annyi munkatársa és előfizetője a mennyi egy szerény vidéki heti lap fenállását biztosíthatja: mindenikben találunk helyi érdekekre vonatkozó jóírányu cikkeket, csak azoknak olvasására és végrehajtására nem látunk elég faktort. Csak örülnünk lehet azon, hogy szerény anyagi viszonyok közt élő kiadóink nem zárkoznak el a szarvasi közönség elől, s mintegy áldozat és jutalom nélküli fáradság árán is tüntetni akarják azt, hogy a szarvasi nép művelt, mert három lapja van, gazdag, mert három lapot fentart. De hát miért is sokaljuk e három ujságot Szarvason? talán azért, mert a magyarosodást fenhagyon hirdetik és a pánszláv törekvéseket lépten-nyomon ostromozzák?

Az „Oroszlói Közlöny“ szerint a vidéki városok nem fejlődhetnek azért, mivel nem első sorban, de pusztán és egye-

dül a főváros az, a melyben a nemzet és az ország minden alkotását összehalmozza

A „Lélek“ vezércikkében kárhoztatja a vármegye azon határozatát, hogy az országos liberális népgyűlésen mint közjogi testület képviseltette magát. Szerinte a megyének képviselőházhoz való felirati és a társtörvényhatóságokhoz való átíratja jogával kellett volna csak élni, miután közjogi testületnek népgyűléseken semmi keresni valója nincs. Ép oly mértékben kárhoztatja azon a »szabadelvűség eszméjébe, sem méltó türelmetlenséget, a mellyel a közgyűlés nagytöbbsége az indítvány ellen felemelkedő Szeberényi Zs. Lajost elmondandóiban akadályozta, annak daczára hogy az illető a szólás szabadságra hivatkozott.

H I R E K.

— Megyénk főispánjáról néhány fővárosi lapban közölt azon hír mintha a békésmegyei főispáni székétől is megválnék — mint értesültünk — ez idő szerint legalább a legkisebb alapot is nélkülözi.

— Városunk a közbirtokossággal kötött egyesség végrehajtásához szükséges kölcsönnek felvehetése iránti kérelmének a törvényhatósági közgyűlés helyt adott.

— Sorozási elnök. A városunkban tartandó sorozásnál dr. Bartoky László helyettes megyei főjegyző lesz a polgári elnök.

— A mezőberényi gazdasági kiállítás, közbejött akadályok miatt, nem május 5—6-ik napjain, mint az eredeti programmban hirdetve van, hanem április hó 28—29-ik napjain tartatik meg.

— Gaszner Pál a gyulai pénzügyigazgatóság távozó főnöke városi előjáráságunkhoz a következő bucsu levelet intézte:

— Marianna kisasszony, mért nem veti le a felöltőjét? Idebennt tikkasztó meleg van s aztán önnek olyan plasztikus idomai vannak.

A sovány beesett szemű Jamniczky Kálmán hadnagy, aki mindennap kétszer jár a trafikba és regalitást sziv, — ott ült jobbra közvetlen a kassza ajtaja előtt. Marianna észrevétlenül lenyújtotta hozzá a kezét. És az megszorította erősen.

Azután a hadnagy felállott helyéről Odament Lászay Nikihez és az egész tisztikar szeme láttára pofon ütötte és azt mondta neki:

— Azt mondom én neked főhadnagy ur, hogy te egy alávaló, nyomorult ember vagy. Értetted?!

És visszaült a helyére.

Marianna pedig lehajlott hozzája és a 13-ik ezred tisztikara előtt megcsókolta az arcát.

E perczen nyílt az ajtó és belépett rajta — a gyerek.

*

A pofon óriási izgatottságot keltett az egész városban. A párbaj elmaradhatlan volt.

Jamniczky Kálmán huzta a rövidebbet Lászay Niki kardja nyakszirtén találta. Négy nappal a párbaj után meghalt.

A Kis Marianna fekete gyászt öltött de nem azért, mert talán gyászolta volna a hadnagyot hanem mert jól illett neki Nagyon »snajdig« volt benne, amint az üzletben többen megjegyezték.

De a 13-ik huszárezred tisztikara teljesen elpártolt az Andrássy-uti kis trafiktól és más tanyát keresett. Talált is egyet a Váczi-köruton. Állítólag jobbak voltak itt a »brittanikák« és »regalitások«, mint ott, — no meg a trafik frajlát is szebbnek mondták mint a Marianna volt. És Lászay Niki lelkesedett a szép trafikfrajláért! Már pedig a kompániának a kis főhadnagy volt vezérembere.

Csak a gyerek maradt hű a szép Mariannához, daczára annak a szégyennek, ami akkor érte, annyi katona előtt.

Azután is ott járt már 7 órakor az Andrássy-uton és várt, amíg csak be nem csukták az üzletet. És a mikor becsuktak kijött a szép kis kassir Marianna jól beburkolózva illatos boaba, karo fogta a

gyereket és mentek hazafelé. Utközben — alig beszéltek egymáshoz valamit.

Hanem egyszer csak a gyerek is kezdett lassanként elmaradozni, utoljára egésze elmaradt. A kaczér szép leány, akinek egy tekintetért nem régen még bármelyik vendége odaadta volna az életét, most egyedül járt haza az üzletből s nem az Andrássy-uton ment, hanem kerülő úton zugutezákon át.

Ilja! Minek bánt olyan pazarul azokkal a »tekintetekkel«?

Egyszer kapott a gyerektől egy levelet.

Az állott benne:

«Te megcsaltál engem, én is megcsaltalak. Isméred a szép kis Taraczky Melaniet? Ballerina az operában. Ingyen jeggyel járok minden este a színházba. — Nagy bolond volt az a Jamniczky Kálmán Ugy-e? Isten veled.»

A leány felbittyesztette ajkát, összetépte a levelet és bedobta a kályhába. Azután vette a felöltőjét és kiment sétálni az — Andrássy-utra . . .



Örökös és kir. Felségének Budapesten f. évi jan 18-án kelt legfelsőbb elhatározása alapján eddigi minőségében Miskolcra helyeztetvén át, itteni működéséről f. év febr. 16-án 129. P. M. szám alatt kelt ministeri rendelettel felmentettem! Midőn így megszűnik azon viszony, mely közöttünk ötödfél éven át zavartalanul fenn állott, kedves kötelességemnek ismerem őszinte köszönetet mondani azon buzgó kötelesség érzetről tanuskodó hathatós támogatásért melyet a községi előljáróság részéről mindig örömmel tapasztaltam. Gyulán 1894. febr. hó Gaszner Pál s. k. kir. pénzügyigazgató.

— Rendőr alkapitány. Mezőtúron a városi tisztújító széken Kádas Lajos lett alkapitánnyá megválasztva.

— Öngyilkosságok, Mezőtúron az elmúlt héten két öngyilkosság és egy öngyilkossági kísérlet történt. Ugrai Ilona 16 éves hajadon gyufaoldatot ivott. A gyorsan alkalmazott orvos. segély azonban megmentette a haláltól. Balázs Pálné szül. Molnár Rozália 27 éves tanyai lakos életunságból a kunyhóban egy faszegre vizmerítő kötéllel magát felakasztotta s mire férje hazament ki is szenvedett. Bíró Klára 50 éves szintén tanyai lakos gyógyíthatlan betegség miatt egy nagy kést szurt a gyomrába melynek következtében meghalt.

— **Meghívás.** A szarvasi takarékpénztár részvény-társaság rendkívüli közgyűlése folyó évi márczius 22-én d. e. 9 órakor Szarvason a takarékpénztár saját helyiségében fog megtartatni, melyre a tisztelt részvényesek, — hivatkozással az alapszabályok 40 §-ra azzal hivatalnak meg, hogy ezen közgyűlés a meg nem jelentekre való minden tekintet nélkül határozat képes lesz. Tárgyak: 1., Az igazgatóság által újból kidolgozott alapszabályok tárgyalása. 2., A nyugdíj tőke mily kamattal kamatoztatása feletti intézkedés. 3., Az új részvények kibocsátása tárgyában végérvényes határozat hozatal. 4., A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kiküldése. Kelt Szarvason, 1894. évi február 24-én. Sárkány János, elnök.

— **Utolsó fillérestély.** Folyó hó 10-én Szombaton lesz a társulati leányiskola helyiségeiben az utolsó fillérestély.

— **Törvénykezés.** Deutsch Simon elleni bűnügyben, ki tudvalevőleg a mezőtúri vasuti állomáson gyilkosságot kísérelt meg Veigely Mihály szarvasi lakoson a szolnoki kir. törvényszék a végtárgyalást visszavonta, s az érdekeltet értesítette, hogy a végtárgyalás megtartatni, nem fog, az összes bűnügyi iratokat pedig vádlottnak megfigyelésénél leendő esetleges használat végett a kir. ügyészséghez álltatta.

— A szarvasi ismétlőiskolai tankötelesek által fizetendő 15 kros nyugdíjintézet járulékok tárgyában keletkezett vitás kérdést a vallás és közoktatásügyi minster akként döntötte el, hogy az ismétlő iskolai tanítók által tanított tankötelesek után is fizetendők a 15 krnyi járulékok.

— A katonai lövésár eredménye. A f. hó 6-án tartott katonai lövésáron elővezetett összesen 198 lövés, ezek közül katonai célokra alkalmasnak találtatott és megvásároltatott 15 darab.

— Halálozási statisztika. Február hónapban elhalt városunkban összesen 53 egyén. Körnemek: Agyburoklob 3, Agykérlob 1. Gyomorbélgyörcs 1. Gyomorhurut 1, Has-hártyalob 1, Béllob 1. Gyomorrák 1, Ronsolótöröklob 9. Hörglob 5. Hártyástöröklob 1. Torokgyík 1, Hörghurut 1. Tüdőlégdag 1, Tüdőlob 5, Tüdővérzés 1, Tüdővész 1, Tüdőgümő 1, Tüdővízeny 1, Végelgyengülés 3, Ált. vizkor 1, Ránggyörcs 1. Szélhűdés 3, Ránggyörcs 1. Gümőkör 2. Szerviszivbaj 1. Görcsök 2, Hagymáz 1. Aggkor 2.

— Közérő, Bekövetkező árvízveszély esetében az 1885 évi XXIII. tcz. 149 §-a értelmében a közérő és anyagkezeléssel. Valach János és Darabos György esküdtek lettek megbízva.

— Márczius 15-ikét az összes helybeli körök megfogják ünnepelni. Az ó-szöllőbeli szöllőbeli magyar olvasókör márczius 14-ikén tartja meg az ünnepélyt, hogy az a városban tartandó ünnepélyekkel össze ne essék. A kör megfelelő számú kocsikról gondoskodik.

— Elhaltak városunkban Márcz 3-án Szirony István, Gaál Pál 67 éves Márcz. 4. Pecsénya Judit 1 éves, Melis János 69 éves. Márcz. 5. Szirota Márton 65 éves. Márczius 6. Fulajtár Istvánné szül. Ganyecz Mari 37 éves.

— **Piaczi árak.** (Hivatalos feljegyzések.) Buza legjobb 7 frt, közepes 6 frt 80, Árpa legjobb 5 frt 50, Zab 4 frt, kukorica 4 frt. Marhahús 59, Juhhús 40, Sertéshús 60, Szalonna 50, Disznózsir 60, Marhazsir 46, Napszámok: Egy két lovas 2.60. férfi ellátással 30, ellátás nélkül 40, nő ellátással 20, ellátás nélkül 30, Gyermek ellátással 20, ellátás nélkül 25 kr.

Irodalom és művészet.

A «Hét» legutóbbi száma czimképén az aradi nők által Jókainak küldött fényképekből a következő hölgyek és regényalakok láthatók: I. Hanacsek Lujza (Mike Sára «Bálványos vár» II. Kristyori Mariska (Aranka «Török világ Magyarországon» III. Kertay Ilma (Imola «Bálványos vár» IV. Antalffy Boriska (Parasztleány «Tenyerszemű hölgy») V. Andrásyné Réthy Viktorné (Lőcsei fehér asszony) VI. Nagy Jánosné (Teréza

mama «Arany Ember») VII. Földes Lujza (Volmi «Arany ember») VIII. Leopold Regina (Zuliema «Janicsárok végrapjai») A füzet közöl Gárdonyi Gézáról költeményeket, Herczeg Ferencztől egy elbeszélést stb. stb. A «Hét» előfizetési ára 1 évre 10 frt.

* CSARNOK. *

A tanítónőképző-intézet.

(Folytatás.)

Mindnyájan tervezgették, hogy mit fognak csinálni ezen a szinte szabad órán? Caterina Borelli hosszu választ akart írni barátnőjének, Amelie Bozzonak. A makacs szorgalmasok föltették magukban, hogy elismétlik a természettudományi leckeit; a szentek előre örültek, hogy tovább felelhetnek a megtérésekről és csodákról, a fölvilágosodotak pedig a reggelire fentek fogait. Mikor vissza tértek az osztályba a tanítónő megnézte amaz egy-két növendék munkáját, aki még ebben is buzgólkodott, a többiek azonban oda se néztek a dolognak. Caterina Borelli írt; Carolina Mazza zsebkésével egyenlő részekre osztotta a turót; Clemenza Scapolatiello feltúrta ruhája ujját, hogy megmutassa barátnőjének a tisztító tűzben szenvedő lelkekért való kis olvasót, amelyet mindig a karján viselt. Ez általános rendetlenség közepett egyszerre ruhasuhogás hallatszott. Belépett a két iskolalátogatónő: egy pupos hátú grófnécska, meg egy pedáns, pápászeses marchesa. Fagyos, megvető arccal közeledtek. Üres unalmas napjaikat azzal szokták eltölteni, hogy iskoláról iskolára jártak, figyeltetve a szegény növendékek előtt selyem ruhájukat és gyémánt-függőjüket és szekiroznak mindenkit: profeszorokat, tanítónőket, tanulókat. Mindenki gyűlölte őket, mert gonoszak és fölöslegesek voltak. De mégis tiszteltet kellett irántuk mutatni, mert különben mindjárt jelentéseket írtak volna a főigazgatónak, sőt magának a miniszternek. Ez a látogatás tehát úgy hatott mindenkire, mintha két Medusa-fő jelent volna meg az ajtóban. A tanítónő megzavarodott.

— Ugy látszik, itt nem igen dolgoznak szót a pupos grófné kesernyész vénleány hangján.

— A kisasszonyok egy idő óta nem igen gondolnak a varrásra, folytatta a pedáns marchesa; szörnyen bölcsek akarnak lenni.

— Meglehetős sok a tanulnivalójuk... szót feléken a kézimunka-tanítónő.

— Ha ez így tart, jelentést teszünk mondá a pupos.

— Igenis, jelentést teszünk; ismételte a marchesa nagy fontoson.

— Aztán körül kezdtek járni az osztályban. Több asztalka feldőlt, a mint a leányoknak hirtelenségtől úgy akartak tenni, mintha varrnanak.

— Borelli, miért nem varr maga

kérdé a pupos, kinek álla tele volt szürke szőrszálakkal.

— Fölmentettek a varrástól, mert gyöngye szemem van.

— Hol az orvosi bizonyítvány?

— Hát otthon, kérem; de a mása megvan az igazgató urnál is.

— Ha mindnyájan szereznek ilyen orvosi bizonyítványokat, jelentést fogunk tenni

Azzal odébb mentek.

— Mazza kisasszony, ön gyűző nélkül varr?

— Elvesztettem kérem szépen.

— Meg fogja szurni az ujját. Bizony ilyenek több gondot viselni eszközeire.

Luisetta Deste fojtó köhögéssel küzdött mert mikor az iskola-látogatók beléptek hirtelen elnyelt egy nagy darab kenyeret és turót. Szörnyen piros volt és a szeme könnyezett.

— Mindig így köhög maga? Krónikus baj ez? kérdé a vén pupos.

— Nem, hála Istennek, felelt a leány folytonos csuklás között, még nem vagyok ötven esztendő.

(Folytatás köv.)

Vasuti menetrend.

I. Szarvas-Mezőtár

Induló-vonatok.

7415. 7411. 7413.

reggel	d. e.	d. u.
3.45.	9.33.	1.55.

Érkező-vonatok.

7416. 7412. 7414.

reggel	délbe	este
8.33.	1.21.	5.44.

II. Szarvas-Mezőhegyes.

Induló vonatok.

8112. 8114.

reggel	d. u.
4.10	1.4. 3.

Érkező vonatok.

8111. 8113.

d. u.	reggel
1.42.	8.59.

Felelős szerkesztő: Mikálfi József.

Társszerkesztő: Epstein Miklós.

Kiadó: Sászkó János.

Nyíltér.)*

Med. univ.

Az összes gyógytudományok tudósa,
A fővárosi Szt. Rókus-kórház volt másod
orvosa.

Dr. PETŐ LIPÓT

fogorvos

Szolnok, Szapáry- utca 1505. Tere-
bély-ház.

Foghuzások (Fájdalom nélkül, kéjgáz
(Bromæthyllel)

Fogtömések-plombirozás.

Műfogak készítése.

*) E rovatban közlöttnek sem alakja sem
tartalmáért nem vállal felelőséget A szerk.

Hatóságilag engedélyezett végeladás.

Van szerencsém ... d. köz... be... fi yelmét ... h...
helyben Kosuthtér özv. Berger Gyuláné urnó házában levő
férfi és női divat, szövet, bélésszövet, kalap, cipő, paplan és rövid áruk-
ban ... dagon ... fel... ... u ... k ... aramat.

1894. Márczius 1-től kezdődőleg

a gyári beszerzési áron alul is

Határozott áron készpénz fizetés mellett

Végkiárusítom

E ... vező al ... ma a ... özeledő ünnepekre tekintettel is,
azoknak kik a szép és jóminőségű árukat oly tetemesen olcsóbban szerezhetik
be a rendes árnál annál inkább is figyelembe ajánlani bátor vagyok,
mivel ezen végkiárusítás csak rövid ideig tarthat.

Ugyanitt, üzleti berendezések, egész új vertheim szekrény és házi bu-
torok is igen olcsón eladatnak.

tisztelettel

BESENCZKY KÁLMÁN.

Csak rövid ideig tarthat.